中共武昌首义学院委员会组织部
院党组〔2015〕13号

关于举办第二十四期预备党员理论学习班的通知

各党总支、直属党支部：

为学习贯彻党的十八届五中全会精神，提高预备党员的党性意识，校党委党校决定举办第二十四期预备党员理论学习班，现将有关事宜通知如下：

一、参加人员
未参加过集中培训学习的预备党员。

二、组织方法和安排
具体安排详见附件一。

三、学习内容

学习班共安排五个学习单元，每学习单元约90分钟，各单元的学习安排如下：

第一至二单元：集中辅导（学习党章、学习十八届五中全会精神）

第三至四单元：观看教育片（内容待定）

第五单元：学习交流。在本单元学习前一周，每位预备党员从指定的思考题（见附件2）中选定一题撰写一篇学习心得体会（12月17日第四单元学习时集中收缴）。然后选出8-10篇优秀的学习心得体会进行发言交流。凡获得发言交流的，校党委党校将颁发本期学习班《优秀学习心得体会荣誉证书》。

四、有关要求

1.举办预备党员理论学习班是搞好党员教育、提高预备党员的思想水平和政治素质的重要环节。各党总支、直属党支部要提高认识，高度重视，加强对预备党员的党性教育和培养，使党员更加自觉的发挥模范带头作用。

2.预备党员学习班是教育和考察预备党员的重要环节，凡无故不参加学习或学习达不到要求的预备党员，将作为预备党员是否按期转正的重要依据。

3.各党总支、直属党支部的组织委员负责本单位参学人员的组织、协调、报名、考勤、评阅学习心得体会、填写《学习登记表》等具体事务。请在11月20日前将本单位应该参加学习的预备党员名单及相关信息报党校并领取《学员登记表》。

4.各单位要提前将办班的时间、地点、内容和有关要求通知到每位参加学习的预备党员。
5.每单元学习的负责人要认真组织考勤、维护课堂秩序、并跟班听课。

6.参加学习的预备党员要自觉遵守课堂纪律，认真学习，积极思考，努力提高党的理论知识水平。
附件：1、第二十四期预备党员学习班安排表

2、第二十四期预备党员理论学习班学习思考题

中共武昌首义学院委员会党校

二○一五年十一月十日

附件1：
第二十四期预备党员学习班安排表
	时间
	内     容
	负责人
	地点

	11月26日

周四18:30—20:00
	开学典礼

辅导课：学习《中国共产党党章》

授课人：杨芳（外语）
	郑玲丽
	11-302

	12月3日

周四18:30—20:00
	辅导课：学习十八届五中全会精神    授课人：万琼
	杨芳

（信科）

	12月10日

周四18:30—20:00
	观看录像教育片（1）
小测验
	柯妍

	12月17日

周四18:30—20:00
	观看录像教育片（2）
交学习心得体会
	孙思

	12月24日

周四18:30—20:00
	学习心得体会交流
	周靓

附件2：
第二十四期预备党员理论学习班学习思考题

1.十八届五中全会通过了《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十三个五年规划的建议》，《建议》对“十二五”时期我国经济社会发展取得的成就给予了充分肯定，对“十三五”时期机遇与挑战并存的现状进行了全面分析，提出了“创新、协调、绿色、开放、共享”的全新理念，明确了在新常态背景和如期全面建成小康社会的要求下，我国下一阶段的五大发展目标和六大坚持原则，对我国经济社会持续健康发展具有里程碑式的作用。请你谈谈通过学习十八届五中全会精神的体会？
2. 十八届五中全会，首次把“四个全面”（ 全面建成小康社会、全面深化改革、全面推进依法治国、全面从严治党）战略布局写入中央全会文件，成为国民经济和社会发展第十三个五年规划的指导思想。 “四个全面”战略布局是十八大以来以习近平为总书记的党中央从发展中国特色社会主义全局提出来的，也是为了解决我们发展中面临的问题提出来的。“四个全面”极大地深化了对中国共产党执政规律、社会主义建设规律和人类发展规律的认识，是我们党理论创新的新成果。试谈你对“四个全面”的理解和认识？

3.习近平总书记指出：实现中华民族伟大复兴，是近代以来中国人民最伟大的梦想，我们称之为“中国梦”，“中国梦”的本质内涵是实现国家富强、民族复兴、人民幸福、社会和谐。“中国梦”归根到底是人民的梦，必须紧紧依靠人民来实现，必须为人民造福。请谈谈你对“中国梦”的认识和你的“中国梦”？

4.党章规定，中国共产党员是中国工人阶级的有共产主义觉悟的先锋战士，这就强调了党员的先进性要求。我校党委提出，学生党员应当努力做到“四个模范”（做努力学习的模范；做遵守纪律的模范；做团结同学的模范；做诚实守信的模范）和“八个带头”（带头尊重老师；带头帮助同学；带头参加集体活动；带头遵守公共秩序；带头讲卫生、整理宿舍内务；带头节约不浪费；带头做好安全防范工作；带头参加社会实践活动），体现学生党员的先进性。请谈谈你对党员先进性的认识和自己如何发挥好模范带头作用？

5. 党除了工人阶级和最广大人民群众的利益，没有自己特殊的利益。党在任何时候都把群众利益放在第一位，同群众同甘共苦，保持最密切的联系，坚持权为民所用、情为民所系、利为民所谋，不允许任何党员脱离群众，凌驾于群众之上。党在自己的工作中实行群众路线，一切为了群众，一切依靠群众，从群众中来，到群众中去，把党的正确主张变为群众的自觉行动。我们党的最大政治优势是密切联系群众，党执政后的最大危险是脱离群众。请谈谈你对党必须坚持全心全意为人民服务，必须坚持群众路线的看法？
PAGE
1